[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     от   10  августа  2023  года                       № 180

О внесении изменений и дополнений
в  решение Совета депутатов
муниципального образования Мельниковское
сельское поселение  от 22.05.2020г. № 40
«Об утверждении Положения о порядке
принятия решения о применении мер
ответственности к депутату, члену
выборного органа местного самоуправления,
выборному должностному лицу местного
самоуправления муниципального
образования  Приозерский муниципальный
район Ленинградской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4.2. ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 15 статьи 3 областного закона от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение №40 от 22.05.2020г. дополнив пунктом 10 следующего содержания:
«10. Решение о применении меры ответственности размещается на официальном сайте муниципального образования melnikovo.org.ru и в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство» lenoblinform.ru.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования
Мельниковское сельское поселение                                         Т.В. Кичигина

Камчатина А.Л.
 8 (813 79) 91-343

Разослано: Дело-2, Прокуратура – 1, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации melnikovo.org.ru-1.
5